Fachberater der einzelnen Studienfacher und Erasmus-Beratungen der
Philosophischen Fakultat

In der Philosophischen Fakultit gibt es in jedem Institut/Seminar Fachberater fiir incomings
(Beratung ,,Studium in K6In“) und outgoings (Beratung ,Studium im Ausland“ und ,,Anerkennung

von Studienleistungen aus dem Ausland“).

Fach/Institut Name Telefon (+49 221) E-Mail
Agyptologie Prof. Dr. Frangoise 470-5842 francoise.labrique@uni-
Labrique koeln.de
Afrikanistik Dr. Matthias Brenzinger 470-4699 matthias.brenzinger@uni-
(Erasmus) koeln.de
Prof. Dr. Anne Storch 470-2708 anne.storch@uni-
koeln.de
Altertumskunde Julia Hoffmann-Salz 470-3002 hoffmann.julia@uni-
(Erasmus) koeln.de
Archdologisches Institut | Dr. Salvatore Ortisi 470-2986 salvatore.ortisi@uni-
koeln.de
Deutsche Sprache und Dr. Ingo Breuer 470-4176 ingo.breuer@uni-
Literatur | koeln.de
Deutsche Sprache und Dr. Gabriele Kniffka 470-4757 gabriele.kniffka@uni-
Literatur I (Erasmus) koeln.de
Dr. Lotte Weinrich 470-4768 lotte.weinrich@uni-
koeln.de
Englisches Seminar | Erasmus-Beratung 470-3028 amel0@uni-koeln.de
Englisches Seminar Il Prof. Dr. Jirgen 470-4642 juergen.donnerstag@uni-
Donnerstag koeln.de
Ethnologie Dr. Julia Pauli 470-2706 julia.pauli@uni-koeln.de
Evangelische Theologie | Prof. Dr. Siegfried Hermle | 470-4978 siegfried.hermle@uni-
koeln.de
Historisches Seminar | PD Dr. Holger M. Meding | 470-5241 holger.meding@uni-
koeln.de
Historisches Seminar I Prof. Dr. Jurgen Elvert 470-5782 juergen.elvert@uni-
koeln.de
Indologie und Tamilistik | Prof. Dr. Ulrike Niklas 470-5345 u.niklas@uni-koeln.de
Judaistik Carlo Gentile M.A. 470-4435 carlo.gentile@uni-
koeln.de
Katholische Theologie Prof. Dr. Hans-Joachim 470-2512 hans-
Hohn joachim.hoehn@uni-
koeln.de
Kunstgeschichte Prof. Dr. Norbert 470-2363 norbert.nussbaum@uni-
NufRbaum koeln.de
(Geschaftsfuhrender
Direktor)
Linguistik & Phonetik Prof. Dr. Hans-Jiirgen 470-5639 hj.sasse@uni-koeln.de
Sasse (Allgemeine
Sprachwissenschaft)
Prof. Dr. José Luis Garcia- | 470-5624 garcia.ramon@uni-
Ramén (Hist.-vergl. koeln.de
Sprachwissenschaft)
Prof. Dr. Jirgen Rolshoven | 470-4170 rols@spinfo.uni-koeln.de

(Sprachl.
Informationsverarbeitung)




Prof. Dr. Manfred Thaller 470-7736 manfred.thaller@uni-
(Hist.- koeln.de
Kulturwissenschaftliche
Informationsverarbeitung)
Prof. Dr. Martine Grice 470-4253 martine.grice@uni-
(Phonetik) koeln.de
Medienwissenschaften Dr. Martin Traine 470-3027 m.traine@uni-koeln.de
Musikwissenschaft René Michaelsen M.A. 470-4190 rene.michaelsen@uni-
koeln.de
Niederlandistik Prof. Dr. Ann Marynissen | 470-4161 ann.marynissen@uni-
koeln.de
Prof. Dr. Maria-Th. 470-4162 leuker@uni-koeln.de
Leuker-Pelties
Anouk Bogaert 470-447 abogaert@uni-koeln.de
Orientalistik Prof. Dr. Monika Gronke 470-3760 monika.gronke@uni-
koeln.de
Ostasiatisches Seminar Prof. Dr. Helmolt 470-5431 helmolt.vittinghoff @t-
Vittinghoff online.de
Prof. Dr. Franziska 470-5441 franziska.ehmcke@uni-
Ehmcke (Japanologie) koeln.de
Philosophie Dr. Guy Guldentops 470-7929 guy.guldentops@uni-
koeln.de
Sabine Lange M.A. lange.sabine@uni-
(Erasmus) koeln.de
Romanistik Dr. Axel Rath (Erasmus, 470-3017 axel.rueth@uni-koeln.de
Frz., Ital.)
Kathrin Reinert 470-2831 kreinert@uni-koeln.de
(Anerkennung)
Dr. Martin Traine (ASPLA: | 470-3027 m.traine@uni-koeln.de
Regionalwissenschaften
Lateinamerika)
Sarah Scholz (ASPLA: 470-4185 aspla-mail@uni-koeln.de
Beratung Erasmus)
Andrea Blicker (ASPLA: 470-4185 aspla-mail@uni-koeln.de
Auslandsstudium in
Lateinamerika)
Prof. Dr. Claudius 470-3007 claudius.armbruster@uni-
Armbruster (PBI: Leitung) koeln.de
Skandinavistik/Fennistik | Dr. Regina Jucknies 470-5689 r.juck@uni-koeln.de
Slavistik Dr. Michael Muller 470-3887 mueller.michael@uni-
koeln.de
Theater-, Film- und Dr. Isabell Otto 470-3610 isabell.otto@uni-koeln.de
Fernsehwissenschaft
Ur- und Friihgeschichte Dr. Thorsten Uthmeier 470-2883 thorsten.uthmeier@uni-
koeln.de
Prof. Dr. JUrgen Richter 470-2879 j.richter@uni-koeln.de
(Erasmus)
470-3390
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